[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

О присвоении имени А. Ларионова

Муниципальному бюджетному

общеобразовательному учреждению

«Средняя общеобразовательная школа №2»

г. Емвы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования муниципального района «Княжпогостский», руководясь решением Совета муниципального района  «Княжпогостский» от 31.05.2018 г. №261 «Об утверждении Положения о порядке присвоения муниципальным образовательным организациям муниципального района Княжпогостский»  имен государственных и общественных деятелей, выдающихся людей», на основании ходатайства Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №2» г. Емвы Совет муниципального района «Княжпогостский»
РЕШИЛ:

1. Присвоить Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа №2» г. Емвы (далее – МБОУ «СОШ №2» г. Емвы) имя Алексея Ларионова, выпускника МБОУ «СОШ №2» г. Емвы, моряка атомного подводного ракетного крейсера «Курск», кавалера ордена Мужества, и именовать впредь МБОУ «СОШ №2» г. Емвы: «Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа имени А. Ларионова» г. Емвы (краткое наименование МБОУ «СОШ им. А Ларионова» г. Емвы)».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Директору Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №2» г. Емвы в установленном законом порядке внести изменения в учредительные документы.
Глава муниципального района

«Княжпогостский» –

председатель Совета района

Т.И. Пугачева
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА СŐВЕТ

от 21.09.2018 г. №  276

Республика Коми, г. Емва